
بازدید معاون عمرانی استاندار تهران
 از پروژه های کلان شهرداری اسلامشهر

گروه شهرستانها: میرمحمد غراوی معاون عمرانی استاندار تهران با 
همراهی مسئولین شهری از پروژه های کلان شهرداری اسلامشهر بازدید 

نمودند.
به گزارش مرکز ارتباطات شهرداری اسلامشهر، در این بازدید که با همراهی 
فرماندار، اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار اسلامشهر و مدیران شهرداری از 
برخی پروژه های کلان شهرداری اسلامشهر از جمله مترو اسلامشهر، کمربندی 
شمالی شهر،پروژه پل های غیر همسطح کنار گذر ۲۴متری و مرکز تعویض 
پلاک صورت پذیرفت، با توضیحات محسن حمیدی شهردار اسلامشهر،  روند 
پیشرفت پروژه ها و مشکلات و موانع پیش رو از نزدیک مورد بررسی قرار گرفت.

اتاق پایش تصویری صباشهر افتتاح شد
گروه شهرستانها: اتاق پایش تصویری صباشهر با حضور فرمانده سپاه 
استان تهران و فرماندار شهرستان شهریار و جمعی از مسئولین شهرستان 

شهریار افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی  شورای اسلامی وشهرداری صباشهر، همزمان با 
هفته دفاع مقدس با حضور سردار ولی زاده فرمانده سپاه سیدالشهدا استان 
تهران، علیرضا فاتحی نژاد فرماندار شهرستان شهریار، حجت الاسلام والمسلمین 
حاج آقا بجانی امام جمعه صباشهر، سرهنگ الهیاری فرمانده سپاه شهریار، 
برنجی شهردار صباشهر،  صالحی رئیس شورا و اعضای شورای صباشهر و 
جمعی از مسئولین شهرستان شهریار، اتاق پایش تصویری صباشهر افتتاح 
گردید.شایان ذکر است راه اندازی اتاق پایش تصویری که به تمامی دوربین های 
شهری متصل است با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال و به همت شهرداری و 

شورای صباشهر به بهره داری رسیده است.

پرورش ماهی به عنوان یک راه حل جایگزین 
برای کشاورزی در شرق اصفهان

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: در سایه خشکی رودخانه زاینده رود 
و شوری آب برخی شهرستان های استان اصفهان، پرورش ماهی به عنوان 
یک راه حل جایگزین برای کشاورزی در شرق اصفهان مطرح شده است اما 
این منطقه با چالش های متعددی از جمله تأمین برق، مجوزهای لازم و نبود 

تسهیلات رو به رو است. 
محمدرضا عباسی، مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان 
گفت: پرورش شیلات و آبزی پروری در تمامی شهرستان ها برقرار می باشد اما در 
یک دهه اخیر شهرستان های شرق اصفهان به علت خشکی رودخانه زاینده رود 
و کمبود آب شیرین با چالش های بی سابقه ای از جمله نبود آب شیرین و شور 
شدن آب چاه ها و تعطیلی کشاورزی رو به رو شده اند، در برخی شهرستان ها 
همچون سمیرم، فریدون شهر و گلپایگان و دیگر شهرستان ها با داشتن منابع 
آب شیرین، امکان پرورش ماهی قزل آلا با سرایت دمایی زیر ۲۰ درجه را دارند، 
در این میان تنها ماهی قزل آلا قابلیت سازگاری با هر دو نوع آب شیرین و 

لب شور را دارد. 
مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان ادامه 
می دهد: در طول بیش از یک دهه گذشته، پرورش ماهی در این منطقه به 
شدت توسعه یافته است. در حال حاضر، نزدیک به ۴۰۰ واحد پرورش ماهی 
فعال وجود دارد که توانسته اند تولیدی بالغ بر ۴۰۰۰ تن ماهی و اشتغالی برای 
۱۰۰۰ تا ۸۰۰ نفر ایجاد کنند. این پروژه ها نه تنها به ایجاد اشتغال و درآمد 
کمک کرده اند، بلکه باعث استفاده بهینه از منابع آب لب شور که برای کشاورزی 

نامناسب است، شده اند. 
مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان اضافه 
می کند: ماهی به آب زیادی نیاز ندارد و با استفاده از اندک آبی که دارند و با 
بازچرخانی آبی که می توانند تصفیه کنند، هر مزرعه می تواند بین ۱۰ تا ۳۰ تن 
با استفاده از مکانیزاسیون و هوادهی و تأمین برق تولید داشته باشد که بسیار 
بی سابقه است. اما اگر برق قطع شود، تمام این مزارع نابود خواهند شد. یکی از 
نیازهای اساسی برق است که باید مجوز چاه ها داده شود تا بتوان مجوز برق را 
نیز صادر کرد و این مشکل حل شود. عباسی درباره اینکه آیا شیلات می تواند به 
طور کامل جایگزین کشاورزی در منطقه شرق اصفهان شود، عنوان می کند: به 
طور تقریبی می شود گفت که نه همه کشاورزان منطقه! البته با جاری شدن آب 
زاینده رود رونق کشاورزی و آبزی پروری پایدارتر می شود، ولی فقط درصدی، 

شاید ۳۰ درصد مردم به این کار روی آورده اند.
 در منطقه خودشان، خیلی ها به دنبال پرورش ماهی هستند و مشغول 
شده اند و در حال حاضر کشاورزی انجام نمی شود که اگر حمایت ها به درستی 
انجام شود، این فعالیت ها حتی از کشاورزی هم مؤثرتر خواهند بود. رتبه اول 
شهرستان ورزنه در تولید ماهی قزل آلا پرورش ماهی در شرق اصفهان به عنوان 
جایگزینی برای کشاورزی در شرایط بحرانی کمبود آب و خشکی رودخانه 
زاینده رود، به نظر می رسد که راهکار مناسبی باشد، با این حال چالش های 

متعددی در این راه وجود دارد که باید مورد توجه مسئولین قرار گیرد.

پروژه گذر ۲۴ متری غرب تنگک ها 
در مسیر پیشرفت

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: شهردار بوشهر از پیشرفت پروژه 
گذر ۲۴ متری غرب تنگک ها خبر داد و این طرح را گامی مهم در توسعه 

زیرساخت های شهری و ایمنی منطقه دانست. 
حسین حیدری با بیان اینکه پروژه گذر ۲۴ متری غرب تنگک ها با اعتباری 
بالغ بر ۱۲۲۰ میلیارد ریال در حال انجام است، افزود: این پروژه پدافندی نقشی 
کلیدی در ارتقاء ایمنی و بهبود دسترسی در مناطق جنوبی به ویژه تنگک ها 

ایفا خواهد کرد. 
شهردار بوشهر با اشاره به اهمیت این مسیر گفت: این گذر ۳۵۰۰ متری که 
با عرض ۲۴ متر طراحی شده، یکی از اصلی ترین پروژه های زیرساختی ما در 
سال جاری محسوب می شود که امیدواریم با در نظر گرفتن زمانبندی یک ساله، 

در نیمه دوم سال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسد.
وی ضمن تاکید بر پیشرفت های صورت گرفته در این پروژه، افزود: تاکنون 
اقداماتی نظیر  تجهیز کارگاه پروژه،  پاکسازی مسیر، خاکبرداری و تسطیح، 
دکوپاژ، بسترکوبی و... قسمتی از مسیر بطول ۱۰۰۰متر انجام شده است . این 
روند با سرعت و دقت در حال پیگیری است تا در کمترین زمان ممکن شاهد 

تکمیل این مسیر مهم و اثرگذار باشیم.

توزیع بیش از 3 هزار و 700 تن کالای اساسی 
در شش ماه نخست سال در خوزستان

 گروه شهرستانها: مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان 
گفت: بیش از ۳ هزار و 7۲۱ تن کالای اساسی شامل برنج و شکر در شش 

ماه ابتدایی سال جاری توزیع شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان، امید 
جهان نژادیان با بیان اینکه توزیع اقلام مورد نیاز مردم با هدف تنظیم بازار و 
جلوگیری از التهاب بی رویه قیمت ها است، اظهار کرد: توزیع کالاهای اساسی 
از ابتدای سال جاری تا کنون به صورت مستمر ادامه داشته و در ادامه نیز بر 

اساس نیاز جامعه توزیع خواهد شد.
وی در ادامه گفت: در شش ماه نخست سال ۱۴۰۳ بیش از ۲ هزار ۸7۵ 
تن برنج هندی دانه بلند و بیش از ۸۴6 تن شکر با هدف تنظیم بازار در 

سطح  استان توزیع شده است.
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: این میزان از طریق 
عاملین مجاز توزیع، فروشگاه های زنجیره ای،  تعاونی های مصرف کارگری،  
کارمندی،  محلی توزیع می شود.جهان نژادیان در پایان خاطر نشان شد:  
تمهیدات لازم جهت تامین برنج و شکر نیمه دوم سال صورت گرفته است و 
ذخایر کالاهای اساسی در شرایط مطلوب می باشد و در خصوص تامین این 

کالاها تا پایان سال هیچ گونه نگرانی وجود ندارد.

استان تهران

اصفهان

بوشهر

خوزستان

تداوم کشت محصولات کم آب بر 
در آذربایجان غربی

گروه شهرستانها - رضاایمانپور: معاون بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی 
گفت: همزمان با آغاز فصل پاییز، برداشت سنجد از سطح 
باغ ها و حاشیه زمین های زراعی استان آغاز شده که پیش 
بینی می شود امسال حدود ۴۰ تن سنجد از سطح باغات 

استان برداشت شود.
علی دیانتی افزود: درخت سنجد در باغ ها و حاشیه 
زمین های زراعی به عنوان بادشکن کشت می شود و میوه 
آن به علت فواید فراوان درمانی، خواهان زیادی دارد. وی 
با بیان اینکه درخت سنجد در برابر شوری خاک و کم آبی 
مقاومت زیادی دارد، افزود: عملکرد تولید این میوه در هر 
هکتار دو هزار کیلوگرم است و در مجموع حدود ۱7 هکتار 

مساحت باغات سنجد استان است.
 دیانتی تصریح کرد: میوه سنجد در چهار نوع عنابی، 
پائیزی، سفید و سیاه در استان کشت می شود و برداشت 
میوه سنجد از اوایل نیمه دوم شهریور ماه آغاز و تا پایان 

مهر ماه ادامه می یابد.
لازم به ذکر است که سنجد به عنوان یک میوه دارویی 
موثر بیشتر مورد توجه قرار گرفته است، به ویژه استفاده 
از آرد آن بدون جدا کردن پوست و هسته در درمان لثه و 
دندان،  آرتروز،  پوکی استخوان، جلوگیری از خون ریزی 
داخلی معده،  دردهای روماتیسمی  و مفصلی،  درمان اسهال 
در کودکان و افزایش هوش نقش بسزایی دارد و امروزه از 
آن در صنعت تولید لوازم آرایشی هم استفاه می شود.  میوه 
سنجد به عنوان یکی از سین های سفره هفت سین عید 
نوروز از زمان های قدیم در سبد غذایی مردم استان وجود 
داشته و در فصل زمستان به همراه کشمش،  گردو و تخم 
آفتابگردان آجیلی از جمله تنقلات مردم آذربایجان غربی 

به شمار می رود.

مراسم تکریم و معارفه رئیس شورای 
انسجام بخشی وزارت نیرو 

در سیستان و بلوچستان برگزار شد
گروه شهرستانها: طی مراسمی با حضور دکتر مالکی 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس و دکتر مجتبی توانگر 
معاون مالی، حقوقی ومجلس وزارت نیرو مدیر امور 
استان های این وزارتخانه وتعدادی از نمایندگان شریف 
استان در مجلس شورای اسلامی  و مدیران صنعت آب و 
برق استان از زحمات مهندس علیرضا قاسمی  رئیس سابق 
شورای انسجام بخشی وزارت نیرو در سیستان و بلوچستان 
قدردانی و مهندس محمد رئیسی، مدیرعامل شرکت توزیع 
برق سیستان و بلوچستان به مدت دو سال هدایت این 

شورا را بر عهده گرفت.
طی این مراسم ضمن اشاره به اینکه شورای انسجام 
بخشی وزارت نیرو سیستان و بلوچستان از جمله 
شورای های موفق وزارت نیرو است، بر ادامه این مسیر با 

توجه به انتخاب نیرویی مستعد و جوان تاکید شد.
همچنین در حاشیه این مراسم، نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی بر بیان اقدامات انجام شده در حوزه 
آب و برق و لزوم رفع برخی نیازمندی های این منطقه 

تاکید کردند.

تصویب مکان یابی و امکان سنجی 
احداث بندر جدید در بندرلنگه

مکان یابی و امکان سنجی احداث بندر جدید لنگه به 
تصویب رسید و مقرر شد فرآیندهای لازم برای تملک 
اراضی و آغاز عملیات اجرایی تا قبل از پایان سال جاری 

به سرعت انجام شود.
به گزارش ایسنا، علی اکبر صفایی معاون وزیر راه 
و شهرسازی در بیست و دومین نشست کمیته طرح 
جامع بنادر کشور به صورت ویدئو کنفرانسی بر اجرای 
طرح های کلان و پیشران اقتصادی در راستای تحقق 
سیاست های کلان توسعه دریا محور ابلاغی از سوی مقام 
معظم رهبری بر تسریع در آغاز عملیات اجرایی و احداث 
 بندر بزرگ غرب هرمزگان تا قبل از سال جاری تاکید

 کرد.
وی همچنین بر همکاری تمامی ادارات و نهادهای 
مرتبط و آحاد سازمانی در تحقق این طرح ملی و 
تأثیرگذار در اقتصاد دریا برد و اشتغال پایدار تاکید کرد.

آذربایجان غربی

سیستان و بلوچستان

هرمزگان

سه شنبه 24 مهر  1403- 11 ربیع الثانی 1446 - 15  اکتبر  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6377 شهرستانها 8

انتخاب مدیر ارشد استان مرکزی 
این روزها به دغدغه اصلی جبهه 
اصلاحات تبدیل شده و در میان 
رایزنی ها، هر روز  و  تمامی این تلاش ها 
نام تازه ای به گوش می رسد. از رئیس 
سابق دانشگاه در استان تا فعالان 
عرصه ورزش، فعالان فرهنگی و نام های 
آشنای عرصه سیاست در این لیست ها 

مشاهده می شود. 
در این میان برخی مدیران ارشدی که 
در سالیان گذشته زعامت استان را برعهده 
داشتند نیز سعی می کنند نقش آفرینی 
کنند و البته ذکر این نکته نیز الزامی به نظر 
می رسد که تمامی این نام ها ذیل پرچم جبهه 

اصلاحات استان رسمیت می یابند.
رئیس جبهه اصلاحات استان مرکزی 
با اشاره به مشکلات پیش روی مدیر ارشد 
دولت چهاردهم در استان مرکزی گفت: این 
استان از قدیم به عنوان یک استان صنعتی 
شناخته می شود. اما این روزها با توجه به 
وضعیت اقتصادی کشور و ناترازی انرژی و 
کمبود برق، یکی از بدترین روزهای خود را 
سپری می کند. از سوی دیگر استان مرکزی، 
یکی از ضعیف ترین دوره های مدیریت ارشد 
خود را در ۳ سال گذشته تجربه کرده است 
که این امر سبب شده وضعیت آن شکل 

حادتر و پیچیده تری به خود بگیرد.
سعید نادری در گفت وگو با ایلنا، افزود: در 
شرایط کنونی، بنگاه های اقتصادی، واحدهای 
تولیدی و صنعتی استان مرکزی در وضعیت 
خوبی به سر نمی برند و به همین دلیل یکی 
از چالش های اصلی پیش روی مدیریت 
استان در دولت چهاردهم موضوع اقتصادی 
و وضعیت بنگاه های تولیدی و صنعتی است. 
با توجه به شرایط فعلی یکی از معضلاتی که 
استان مرکزی از دیر باز به ویژه در 6 سال 
گذشته با آن دست به گریبان بوده، مسائل 
کارگری نشأت گرفته از وضعیت اقصادی 
بنگاه های اقتصادی است.وی ادامه داد: آنچه 
واضح و مبرهن جلوه می کند، این است 
که طبق آمارهای اعلام شده مردم استان 
مرکزی از لحاظ درآمدی در وضعیت مناسبی 
قرار نداشته و در ردیف کم درآمدترین ها در 
کشور قرار دارند. همچنین این استان در 
ردیف استان هایی است که به رغم آنکه 
پرداخت مالیات بالایی دارند، اما متأسفانه 
کمترین بودجه ها به آن اختصاص داده 
می شود. در کنار تمامی این مشکلات، مسائل 
فرهنگی و اجتماعی موجود در استان است 
که در بازه زمانی سال های گذشته وضعیت 

مطلوبی را در این حوزه شاهد نبوده ایم.
رئیس جبهه اصلاحات استان مرکزی با 
توجه به اینکه این استان علاوه بر صنعت 
از قطب های کشاورزی کشور نیز محسوب 

می شود، اظهار داشت: استان مرکزی، یک 
استان کشاورزی است که در این حوزه نیز 
وضعیت خوبی را شاهد نیستیم. این استان 
در تولید برخی محصولات وضعیت خوبی 
دارد که از این مزیت هم به خوبی استفاده 
نشده است. تمامی این معضلات و مشکلات، 
مباحثی است که مدیر ارشد دولت چهاردهم 
باید برای آنها برنامه ریزی جدی داشته باشد.

نادری به مشکلات استان مرکزی و شهر 
اراک در حوزه عمرانی نیز اشاره داشته و 
تصریح کرد: در سال های گذشته در حوزه 
شهری اقدام خاصی را در این استان و به 
ویژه در اراک شاهد نبوده ایم. سرمایه گذاری 
جدید و زیادی انجام نشده و زیرساخت های 
استان نیز روز به روز در حال فرسوده شدن 
است. از سوی دیگر جاده های استان نیز 
وضعیت خوبی ندارند. باید در نظر داشت که 
تمامی این موارد از موانع پیش روی توسعه 
استان است.وی به میزان مشارکت پایین 
مردم در انتخابات ریاست جمهوری و مجلس 
اشاره کرده و بیان داشت:  میزان مشارکت 
مردم در انتخابات های عنوان شده نیز یکی 
از پایین ترین مشارکت ها در کشور بود. در 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس، استان 
مرکزی در ردیف ۴ استان با کمترین میزان 
مشارکت قرار داشت. در چهاردهمین دوره 
انتخابات دوره ریاست جمهوی نیز ۵۰ درصد 

مردم این استان مشارکت نداشتند.
رئیس جبهه اصلاحات استان مرکزی به 
دیگر چالش های موجود در این استان که 
پیش روی استاندار آینده قرار دارد اشاره 
داشته و تأکید کرد: یکی دیگر از چالش های 
مهم موضوع برگرداندن مردم به عرصه 

مشارکت در سرنوشت خود است. چرا که 
اجتماعی  فرهنگی،  استان چالش های  در 
و سیاسی خودنمایی می کند.نادری به 
نقش نیروهای سیاسی در شناسایی و رفع 
چالش های موجود در استان مرکزی اشاره 
کرده و در این خصوص ابراز داشت: یکی از 
وظایف جریان ها و احزاب سیاسی این است 
که برای اداره جامعه و رفع چالش های مذکور 
برنامه داشته باشند. همچنین با همفکری و 
جلب مشارکت نخبگان و مؤثرین افراد در 
هر حوزه بتوانند راهکارهایی برای رفع این 
چالش ها در حوزه های مختلف اتخاذ کنند 
تا بتوان به نتیجه مطلوب رسید.وی اضافه 
کرد: جریان اصلاحات برنده انتخابات بوده و 
دولتی که در کشور و استان مرکزی تشکیل 
می شود، منصوب به این جریان است و 
کارنامه آن محسوب می شود. در این راستا 
باید با دغدغه مندی فراوان و دور از حاشیه 
و با پرداختن به موضوعات، بر مباحث اصلی 
تمرکز کرده و بتوان نیروهای مدیریتی زبده 
و کارکشته را برای مدیریت استان معرفی 
کرد. همچنین با جلب مشارکت و همفکری 
نخبگان و اندیشمندان و صاحب نظران هر 
حوزه به عنوان بازوی مشورتی برای دولت 

در این استان اقدام کرد.
پزشکیان  انتخاباتی مسعود  رئیس ستاد 
در استان مرکزی نیز با اشاره به موانع 
پیش روی مدیریت ارشد استان در دولت 
استانی  استان مرکزی  چهاردهم گفت: 
صنعتی، معدنی و کشاورزی است. در این 
راستا چالش های متعددی در سطح استان از 
قبیل تعطیلی تعداد قابل توجهی  از واحدهای 
صنعتی، استهلاک ماشین آلات، سرمایه در 

گردش و مسائل مربوط به فضای کسب وکار 
و ... وجود دارد.علی یوسفی در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا، افزود: ناترازی انرژی در 
بخش های اقتصادی استان مرکزی اثرات 
غیرقابل جبرانی از خود بر جا گذاشته است. 
از جمله این اثرات غیرقابل جبران قطعی 
برق واحدهای تولیدی صنعتی و کشاورزی 
و خدماتی که بر میزان تولید و بهره وری در 

کشور اثر منفی گذاشته است. 
همچنین ناترازی درآمد دولت از استان 
مرکزی و تخصیص منابع اعتباری از دیگر 
مشکلات اساسی این استان است.وی به 
دیگر مشکلات استان مرکزی از جمله 
مسائل مربوط به مسکن ملی و معیشت و 
اقتصاد افراد جامعه اشاره کرده و در این 
خصوص ادامه داد: مسائل مربوط به مسکن 
ملی از جمله تأخیر در اجرای تعهدات از 
دیگر چالش های پیش روی دولت جدید 
است. همچنین شاید بتوان مهمترین 
دغدغه مردم را مشکلات معیشتی عنوان 
کرد که امیدواریم با آماده کردن زمینه ها 
برای جذب سرمایه، دولت بر این مشکلات 
چیره شود.رئیس ستاد انتخاباتی مسعود 
پزشکیان در استان مرکزی در بخش دیگری 
از صحبت های خود به موضوع آلودگی هوا 
اشاره کرده و اظهار داشت: یکی از مهمترین 
چالش های استان، آلودگی هوا در بسیاری از 
نقاط استان از جمله در شهرهای اراک، ساوه 
و شازند است. صنایع آلاینده در سطح استان 
و به تبع آن آلاینده های موجود در هوا، سبب 
شده است تا تعداد روزهای ناسالم بسیار زیاد 
باشد و در ردیف آلوده ترین استان ها از نظر 

آلودگی هوا قرار گیرد.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره 
کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: در 
پی کشف لاشه پلنگ در منطقه سالوک در شامگاه 
۱۹ مهر، محیطبانان لاشه را برای بررسی کارشناسی 

به اداره منتقل کردند.

روح الله لایق در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: با حضور 
کارشناسان حیات وحش، لاشه مورد بررسی قرار گرفت و 
اثرات ناخن شکسته پلنگ دیگری بر روی پشت لاشه پلنگ 
جوان، نشان از درگیری بین دو پلنگ بر سر طعمه یا ورود 

به قلمرو بوده است.
وی افزود: بررسی محتویات معده لاشه پلنگ شامل 
استخوان و موی قوچ و میش وحشی بوده که احتمالا در ۲۴ 
ساعت قبل از مرگ از آن تغذیه کرده است.لایق ادامه داد: 
دو فرضیه مرگ پلنگ به وسیله سلاح و دیگری کشته شدن 
توسط پلنگ دیگر مطرح شده که با بررسی های صورت 
گرفته اثری از گلوله یا ساچمه در اعضای درونی حیوان 
مشاهده نشد با این حال علت مرگ این پلنگ جوان، آسیب 
جدی در ناحیه شکمی و خونریزی داخلی )وجود حفره در 
دو طرف پوست و مشاهده لخته های خون در حدفاصل 

شکم و سینه( است.

وی ضمن تشکر از حساسیت علاقمندان به حیات وحش 
در خصوص وضعیت این پلنگ تلف شده بیان کرد: خراسان 
شمالی یکی از بهترین زیستگاه های پلنگ ایرانی در کشور 
محسوب می شود و حضور و مشاهدات مکرر پلنگ در 
طبیعت استان نشان از غنای اکولوژیکی طبیعت خراسان 
شمالی دارد.خراسان شمالی پرتراکم ترین جمعیت پلنگ به 

لحاظ سطح را در کشور و حتی در دنیا دارد.
پرتراکم ترین جمعیت پلنگ در پارک ملی ساریگل 
شهرستان اسفراین در خراسان شمالی و بعد از آن در پارک 
ملی تندوره در شهرستان درگز استان خراسان رضوی قرار 
دارد. خراسان شمالی با احتساب پارک ملی گلستان، تنها 
استانی است که دارای ۴ پارک ملی است و اگر پارک ملی 
گلستان نیز در نظر گرفته نشود ۱۰ درصد از پارک های ملی 
کشور در این استان قرار دارد. در این استان دو ذخیره گاه 

زیستی وجود دارد.

خودنمایی چالش های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی در استان مرکزی

حال استان مرکزی خوب نیست

علت تلف شدن پلنگ جوان در پارک ملی سالوک اسفراین چه بود؟

تعطیلی معدن کوه رحمت تخت جمشید
 قطعی است

مدیرکل میراث فرهنگی فارس به این سئوال پاسخ داد که علی رغم 
دستور دادستان مرودشت مبنی بر تعطیلی معدن کوه رحمت تخت 
جمشید، همچنان کلیپ هایی از فعالیت در این معدن در فضای مجازی 

منتشر می شود.
تخت جمشید از مهم ترین و گرانبهاترین آثار میراثی و باستانی ایران زمین 
است که ایرانیان عرق زیادی بر روی این بنای تاریخی دارند و همواره بدان عشق 
ورزیده و تمام اخبار و مسائل آن را ریز به ریز دنبال می کنند.اخیراً مطالبی در 
فضای مجازی مبنی بر فعالیت معدنی در کوه رحمت در نزدیکی های این مجموعه 

باستانی منتشر شد و همین مسئله موجب نگرانی مردم شد.
 علی رغم اینکه اخبار متعددی تاکنون بر روی خروجی خبرگزاری های 
رسمی مبنی بر توقف فعالیت معدن کوه رحمت که متعلق به شهرداری مرودشت 
است، از قول دادستان مرودشت و همچنین استاندار فارس و میراث فرهنگی 
منتشر شده است، اما تقریباً هر روز کلیپی یا خبری از این معدن در فضای مجازی 
منتشر می شود که این معدن همچنان در حال فعالیت است و وسایل سنگین 
نقلیه در آن حال در حال رفت و آمد هستند و همین مسئله باز هم موجب نگرانی 

مردم شده است.
در همین راستا دوباره به سراغ محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری فارس رفتیم تا چرایی این مسئله را از وی بپرسیم.ثابت 
اقلیدی گفت: معدن تخت جمشید با دستور دادستان مرودشت متوقف شده است 
و در همین راستا ۲ هفته به شهرداری مرودشت مهلت داده شده است تا مصالحی 

را که آنجا دپو کرده است، تخلیه کند.
به گزارش ایسنا، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس 
با یادآوری اینکه این معدن، کارخانه آسفالت شهرداری مرودشت است، گفت: بنا 
بر این شده است که با نظارت میراث فرهنگی، مصالحی که از جا های دیگر هم 
آورده اند و در آنجا دپو شده است، مصرف شده و معدن کوه رحمت کلا تعطیل 
شود.او با تأکید بر اینکه در کوه رحمت اکنون برداشت مصالح از کوه نیست بلکه 
استفاده از مصالح دپو شده است تا آن معدن کلًا تعطیل شود، افزود: فیلم ها و 
کلیپ هایی که در فضای مجازی مشاهده می شود که این معدن همچنان فعال 

است، مربوط به جابه جایی مصالحی است که در آنجا دپو شده است.
ثابت اقلیدی تأکید کرد: به مردم این اطمینان خاطر می دهیم که اولویت وزارت 
میراث فرهنگی و همچنین اداره کل میراث فرهنگی فارس در مرتبه اول صیانت و 
حفاظت از آثار تاریخی و باستانی است بنابراین هر گونه تهدید جدی که متوجه 

آثار تاریخی باشد، قطعاً با آن برخورد خواهیم کرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس ادامه داد: حفظ آثار 
باستانی و تاریخی جزو خطوط قرمز ماست و اجازه هیچ گونه تعرضی به اماکن و 

آثار تاریخی و باستانی را نخواهیم داد.

 
)آگهي فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های

 اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی( مهر ۱۴03
اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربي در نظر 
دارد پروژه های در حال بهره برداری نیازمند بهسازی و توسعه خود 
را در قالب مشارکت با بخش خصوصی به استناد ماده ۲7 قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
)۲( مطابق دستورالعمل شماره 586۲06 مورخ ۱3۹5/0۴/05 
سازمان برنامه و بودجه کشور و اصلاحیه شورای اقتصاد به شماره 
۱3۴۲5۹0 مورخ ۱3۹6/05/۲5 ضمن رعایت شرایط و ضوابط 
تعیین شده نوسازی و تکمیل نماید. از کلیه اشخاص حقیقی و 
حقوقی صلاحیتدار و علاقمند به مشارکت دعوت به عمل می آید 

تا در صورت تمایل جهت دریافت فرم درخواست مشارکت و اسناد 
ارزیابی به وب سایت www.wazarbayjan.msy.gov.ir و 
یا دبیرخانه ماده ۲7 واقع در اداره کل مراجعه و نسبت به دریافت 
و تکمیل اوراق مورد نظر اقدام نمایند. حداکثر فرصت برای ارائه 
درخواست مشارکت و مدارک ارزیابی تا پایان وقت اداری روز 
پنجشنبه مورخ ۱۴03/08/۱0 خواهد بود. اسناد کیفي توسط 
کمیته فني، ارزیابي شده و به سرمایه گذارانی که حداقل امتیاز 
لازم را کسب کرده باشند دعوت نامه ارائه طرح تجاری ارسال 

خواهد شد.   

*** R.O.L.T = تعمیر و بازسازی، بهره برداری، پرداخت اجاره به 
دولت، انتقال به دولت

*** B.O.L.T = ساخت، بهره برداری، پرداخت اجاره به دولت، انتقال 
به دولت

* در صورت پیشنهاد سایر مدل های مشارکتی توسط متقاضی موضوع 
حسب پروژه و تصویب کارگروه واگذاری استان بررسی خواهد شد.

* جهت دریافت اطلاعات بیشتر به دبیرخانه ماده ۲7 اداره کل ورزش 

و جوانان استان واقع در ارومیه خیابان سربازان گمنام )برق( جنب 
مجتمع فرهنگی هنری مراجعه بفرمایید.

اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی با استناد به ضوابط و قوانین 
مربوطه در قبول و رد یک یا همه پیشنهاد ها مختار می باشد.

تلفن تماس: ۴6 ۳7 ۴۵ ۳۳ -۰۴۴ داخلي ۱۴۳ 
روابط عمومي اداره کل ورزش و جوانان
 آذربایجان غربي

روش مشارکتبرآورد تقریبی اولیه)میلیون ریال(نام پروژه

۸۰۰.۰۰۰B.O.L.Tتکمیل استادیوم ۱۵ هزار نفری ارومیه۱

۵۰.۰۰۰B.O.L.Tساخت پیست اتومبیل رانی ارومیه۲

۱۰۰.۰۰۰R.O.L.Tنوسازی و تعمیر خوابگاه مجموعه تختی ارومیه۳

7۰.۰۰۰R.O.L.Tنوسازی و تعمیر استخر آبشار مهاباد۴

7۰.۰۰۰B.O.L.Tنوسازی و تعمیر استخر مقبل بوکان۵

۸۰.۰۰۰R.O.L.Tنوسازی و تعمیر استخر تخت سلیمان تکاب6

۵۰.۰۰۰B.O.L.Tتکمیل ۲ باب فضای ورزشی چمن مصنوعی سلماس7

)نوبت دوم(


